РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Восьмое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  22.03.2024 года                                 № 45                                 с. Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 18.12.2018 года №38 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Уставом Новоселовского муниципального образования, Совет депутатов Новоселовского   муниципального образования
РЕШИЛ:
1.В решение Совета депутатов Новоселовского МО от 18.12.2018 года №38 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» внести следующие изменения:
1.1 Пункт 2.8 Положения изложить в новой редакции:
«2.8.Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	16720,0

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	15460,0

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	14705,0

	Советник муниципальной службы 1 класса
	13526,0

	Советник муниципальной службы 2 класса
	12687,0

	Советник муниципальной службы 3 класса
	11929,0

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	11093,0

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	10334,0

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	9498,0

	Референт муниципальной службы 1 класса
	8739,0

	Референт муниципальной службы 2 класса
	7981,0

	Референт муниципальной службы 3 класса
	7143,0

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	6385,0

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	5548,0

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	4790,0

»

1.2 Приложение к Положению изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                   Приложение
 к Положению об оплате труда муниципальных служащих
 органов местного самоуправления Новоселовского МО
РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района

	Наименование должности
	Размеры должностного оклада (руб./мес.)

	Глава администрации
	7955,00

	Главный специалист
	7075,00

	Ведущий специалист
	6815,00

»

2.Решение Совета депутатов Новоселовского МО от 23.10.2023 года №20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 18.12.2018 года №38 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» признать утратившим силу.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.03.2024 года.

4.Настоящее решение обнародовать в местах обнародования и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                               В.В. Вязовов
1